
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
        

N°35/2016 
del 18/11/2016 

 
OGGETTO: 13° SAGRETTA DEL SALAME COTTO E DELLA GREPOLA. 
ACQUISTO PRODOTTI GASTRONOMICI E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PER 

APICOLTURA MOMBELLI-FACCHINETTI CIG.Z911C15B52 -  MACELLERIA BONALI & 
C. SNC CIG Z151C15B3C. 
 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
DATO ATTO che nel periodo dal 21 al 27  Novembre 2016 si svolgeranno le celebrazioni per la 
13° SAGRETTA DEL SALAME COTTO E DELLA GREPOLA come da deliberazione di Giunta 
Comunale del Comune di Quinzano d’Oglio n. 119 del 12/09/2016; 
 
VISTO il programma pianificato per le celebrazioni della 13° SAGRETTA DEL SALAME COTTO E 
DELLA GREPOLA e così definito: 

LUNEDI’ 21 NOVEMBRE 2016 
Ore 20,30 

SALA CONSIGLIARE – SEDE MUNICIPALE - VIA RISORGIMENTO 
 

TUTELA e VALORIZZAZIONE DEI NOSTRI TERRITORI 
Quali prospettive dalla nuova legge regionale sui parchi e le aree protette? 

Saluti 
Dott. Andrea Soregaroli, Sindaco Comune di Quinzano d’Oglio 

Presentazione 
Sig.Graziano Bolzani, Assessore all’Ambiente Comune di Quinzano d’Oglio 

Introduzione 
Dott. Michele Busi,  Consigliere Regione Lombardia, Commissione Agricoltura e Parchi 

Interventi 
Dott. Agostino Agostinelli,  Vice Presidente Federparchi 

Dott. Luigi Ferrari, Presidente Parco Oglio Nord. 
 

Modera l’incontro:  Dott  Riccardo LAGORIO -  Giornalista - 
 

GIOVEDI’ 24 NOVEMBRE 2016 
Ore 21,00 

SALA CONSIGLIARE – SEDE MUNICIPALE - VIA RISORGIMENTO 
 

IL CIBO CHE NON BUTTIAMO…  
Conversazione sullo spreco alimentare, un fenomeno complesso che rappresenta uno dei principali 
paradossi globali: gli sprechi a ogni livello della filiera agroalimentare, del lungo cammino verso 
l’ottimizzazione della produzione e del consumo alimentare e delle possibili soluzioni alla luce delle nuove 
direttive impartite dalla legge n. 166 del 19/08/2016. 

 

Introduzione: Andrea Dr. SOREGAROLI -  Sindaco di  Quinzano d’Oglio 
Interverranno:  

Dott. Michele BUSI – Consigliere REGIONE LOMBARDIA 
Dott. Marco DANESI - Vice Direttore CARITAS – Brescia  

Don Piero MINELLI -  PARROCO di Quinzano d’Oglio  
Dott  Luigi MORASCHI – Vice Direttore Cooperativa CAUTO - Brescia 

Dott.  Gabriele TREBESCHI -  Direttore UNIONE AGRICOLTORI - Brescia 
 

Modera l’incontro:  Dott  Riccardo LAGORIO -  Giornalista - Esperto Eno-gastronomico  



 
 
 
 
 

VENERDI 25 NOVEMBRE 2016 
ORE 09,00 

SALA CONSIGLIARE – SEDE MUNICIPALE - VIA RISORGIMENTO 
IL CIBO CHE NON BUTTIAMO…  

CONVERSAZIONE RIVOLTA AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA MEDIA DI QUINZANO d’Oglio 
 a cura Dott  Luigi Moraschi – Vice Direttore Cooperativa CAUTO 

 
PROVE DI DEGUSTAZIONE ED ANALISI SENSORIALE  

a cura dott. Riccardo Lagorio 
 
 

VENERDI 25 NOVEMBRE 2016 
ORE 20,30 

SALA CONSIGLIARE – SEDE MUNICIPALE - VIA RISORGIMENTO 
 

PAESAGGI AGRARI ed ARCHITETTURE RURALI 
nel TERRITORIO BRESCIANO   

a cura  
Associazione Civiltà Bresciana  

 
DOMENICA 27 NOVEMBRE 2016 

Ore 14,00  
Concorso” Buonissimo, Avanzissimo Quinzano”  

  Sede Municipale  Via Risorgimento 
Premiazione del concorso  

 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'’acquisto di prodotti gastronomici quali 
omaggio ai relatori impegnati nelle giornate come sopra descritte a doveroso riconoscimento 
della loro disponibilità, fattiva collaborazione nonchè partecipazione gratuita agli eventi;  
 
PRESO ATTO che, quale omaggio, si intende proporre dei prodotti gastronomici quali miele e 
salame: prodotti tipici che promuovono e valorizzano il territorio quinzanese, prodotti che 
tutelano e salvaguardano il patrimonio di tradizioni locali;. 
         
VISTO il preventivo proposto dalle seguenti Ditte:  
Apicoltura Mombelli-Facchinetti di  Edoardo  con sede in Quinzano d’Oglio (BS) via Tacci  n. 
18 C.F. MMBDRD78H24G149Y, che ha presentato la propria migliore offerta quantificando la 
fornitura di miele di tiglio, da fornirsi  per l’ evenienza come sopra indicato, in € 173,00 oltre 
IVA 10% per complessivi € 190,30; 
 
Macelleria Bonali di Bonali Luigi & C. snc con sede in Quinzano d’Oglio via Razzetto n. 5 codice 
fiscale 02945570980 che ha presentato la propria migliore offerta quantificando la fornitura di 
insaccati, da fornirsi  per l’ evenienza come sopra indicato, in € 275,00 oltre IVA 10% per 
complessivi € 302,50; 
 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al 
di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 



RICORDATO che con deliberazione n°33 in data 13.07.2015 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2015 - 2017; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

 

DETERMINA 

 
 

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate, le seguenti forniture: 
fornitura di miele di tiglio quantificata in € 173,00 oltre IVA 10% per complessivi € 190,30 
presso Apicoltura Mombelli-Facchinetti di  Edoardo  con sede in Quinzano d’Oglio (BS) via 
Tacci  n. 18 C.F. MMBDRD78H24G149Y; 
fornitura di insaccati quantificata in € 275,00 oltre IVA 10% per complessivi € 302,50 presso 
Macelleria Bonali di Bonali Luigi & C. snc con sede in Quinzano d’Oglio via Razzetto n. 5 codice 
fiscale 02945570980  ; 
 

DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a complessivi € 492,80 a favore delle Ditte 
come meglio specificato nella tabella seguente: 
 
 
 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

fornitura di miele di tiglio CIG Z911C15B52 

Apicoltura Mombelli-Facchinetti 
di  Edoardo  con sede in 

Quinzano d’Oglio (BS) via Tacci  
n. 18 C.F. 

MMBDRD78H24G149Y  

190,30 € 

fornitura di insaccati     CIG Z151C15B3C  

Macelleria Bonali di Bonali Luigi 
& C. snc con sede in Quinzano 
d’Oglio via Razzetto n. 5 codice 

fiscale 02945570980 

302,50 € 

TOTALE 492,80 € 

 

 

Quinzano d’Oglio 18/11/2016 
      
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
         F.to   Dott. Ravelli Valeriano 


